
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 270 del 04-04-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO SFUSO -
AGGIUDICAZIONE.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 54
Proposta del settore n. 93

1/3



RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 226 del 27/03/2018 con la quale, in relazione
all’affidamento della fornitura di conglomerato bituminoso a freddo sfuso, si stabiliva di
procedere all’individuazione dell’operatore economico ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs. 50/2016, mediante richiesta di offerta da esperire sul Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana (START), previa consultazione di almeno 3 operatori economici
aventi fra i requisiti quello di avere una dislocazione dell'impianto di produzione del
conglomerato bituminoso tale da giustificare il trasporto diretto da parte delle maestranze del
Comune affinché risulti economico e vantaggioso ottemperare alla manutenzione ordinaria
della viabilità in economia;
DATO ATTO che:

- l'importo a base di gara è pari a € 4.000,00 oltre iva al 22% per € 880,00 per complessivi €
4.880,00;
- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso secondo quanto stabilito dall'art.
95, comma 4, lett. b), del Decreto Legislativo n. 50/2016;
- in data 27/03/2018 è stata pubblicata sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della
Toscana (START) una richiesta di offerta con invito alle seguenti ditte:

Endiasfalti s.p.a. (P.IVA e C.F. 00902140474), con sede in via F. Ferrucci 61, Agliana (PT);
Rosi Leopoldo s.p.a. (P.IVA e C.F. 00820700474) con sede in via Giuseppe Giusti 67, Pescia
(PT), il cui impianto di produzione si trova in via Ferrucci, snc, Agliana (PT);
Vescovi Renzo s.p.a. (P.IVA e C.F. 00408860476), con sede via Leonardo da Vinci 42,
Lamporecchio (PT);

VISTO che entro la scadenza stabilita (ore 12,00 del 31/03/2018) sono pervenute le seguenti
offerte:

Rosi Leopoldo s.p.a. ha offerto un importo pari a € 3.940,00 (oltre IVA 22%);
Vescovi Renzo s.p.a. ha offerto un importo pari a € 2.940,00 (oltre IVA 22%);

PRESO ATTO che la migliore offerta risulta quella presentata dalla Vescovi Renzo s.p.a.
(P.IVA e C.F. 00408860476), con sede via Leonardo da Vinci 42, Lamporecchio (PT);

ATTESA pertanto la necessità di procedere all'aggiudicazione della fornitura in oggetto alla
ditta Vescovi Renzo s.p.a. per la somma di € 2.940,00 oltre IVA 22% per € 646,80 per
complessivi € 3.586,80;

DATO ATTO:

- che la somma di aggiudicazione pari a € 3.586,80 (iva 22% inclusa) trova copertura
finanziaria al capitolo 2655/60 "Acquisto di beni per manutenzione ordinaria strade" ,
impegno 1178/2018;

- che al presente procedimento è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara CIG
Z8322E0459;

DATO ATTO inoltre:

- di aver acquisito dalla ditta Vescovi Renzo s.p.a. la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'art.
47 del DPR n. 445/2000, circa l'inesistenza di cause di esclusione ex art. 80 del D.Lgs.
50/2016 e che è in corso la verifica dei requisiti dichiarati;

- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i;

VERIFICATO preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore a € 40.000,00;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

2/3



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 26/2/2018 con la quale è stato approvato il
nuovo Organigramma, Funzionigramma e assegnate le unità di personale alle singole aree e
ai singoli servizi;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito

l’assetto organizzativo dell'ente per l’anno 2018 ed è stata approvata la metodologia di
pesatura delle posizioni organizzative e delle alte professionalità;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 27/03/2018 di approvazione del PEG

2018/2020;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. Di affidare, a seguito di richiesta di offerta effettuata sul Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana (START), alla ditta Vescovi Renzo s.p.a., (P.IVA 00408860476), con
sede via Leonardo da Vinci 42, Lamporecchio (PT), la fornitura di 300 quintali di
conglomerato bituminoso a freddo sfuso per € 2.940,00 oltre IVA 22% per € 646,80 per
complessivi € 3.586,80;

2. Di perfezionare la prenotazione di cui alla Determinazione n. 226 del 27/03/2018
impegnando a favore della ditta Vescovi Renzo s.p.a. la somma di € 3.586,80 (iva 22%
inclusa) con imputazione finanziaria al capitolo 2655/60 "Acquisto di beni per manutenzione
ordinaria strade", impegno 1178/2018;

3. Di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di contabilità dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti della somma
impegnata, dopo il controllo della regolarità contributiva mediante acquisizione del durc;

4. Di dare atto che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza
tra proposta ed accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14,
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;
5. Di dare atto che l'appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge 136/10;

6. Di dare atto di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è il
Geom. Massimo Valensise del Servizio Lavori Pubblici.

Data
03-04-2018

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


